
Prot.n-III/13Foggia Rep. DR 
   
  
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 

Responsabile dott. Pierluigi Centola  

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

 

 
Bando pubblicazioni scientifiche - anno 2020 - proroga del termine di realizzazione 
della pubblicazione scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di 
garanzia" della prof.ssa Mariella Cuccovillo. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto del Rettore n. 379/2020 (prot. n. 10137-III/13 del 
12.03.2020) con cui è stato emanato il Bando Pubblicazioni 
Scientifiche – anno 2020; 

TENUTO CONTO la domanda di finanziamento presentata dalla prof.ssa Mariella 
Cuccovillo, Ricercatore confermato di Diritto Privato (IUS/01) afferente 
all’Area Giuridica, pervenuta in data 3/08/2020 (prot. n. 27873-III/13); 

CONSIDERATO che la richiesta di finanziamento di cui trattasi ha come oggetto la 
pubblicazione dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" 
da pubblicare con Pacini Editore; 

TENUTO CONTO che la pubblicazione è stata finanziata con Decreto Rettorale n. 1008 
del 5/08/2020 (prot. n. 28081-III/13) per un importo pari ad € 1.676,48; 

VISTO che il Bando prevede che la pubblicazione scientifica/monografia deve 
essere edita entro e non oltre sei mesi dalla erogazione del 
finanziamento, pena la revoca del contributo assegnato (art. 5 comma 
2); 

PRESO ATTO che, alla luce delle disposizioni del bando, la pubblicazione finanziata 
alla prof.ssa Cuccovillo doveva essere edita entro il mese di febbraio 
2021; 

 VISTO  il D.R. n. 205 del 12 febbraio 2020 con il quale è stato prorogato, al 
mese di giugno 2021, il termine di realizzazione della pubblicazione 
scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" 
della prof.ssa Mariella Cuccovillo;  

VISTO  il DR n. 889 del 23/06/2024 con il quale è stato prorogato, al mese di 
dicembre 2022, il termine della realizzazione della pubblicazione 
scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" 
della prof.ssa Mariella Cuccovillo;  

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

VISTO il DR n. 1701 del 17/01/2021 con il quale è stato prorogato, al mese di 
giugno 2022, il termine della realizzazione della pubblicazione 
scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" della 
prof.ssa Mariella Cuccovillo;  

VISTO il DR n. 1115 del 22/06/2022 con il quale è stato prorogato al mese di 
dicembre 2022, il termine di realizzazione della pubblicazione 
scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" della 
prof.ssa Mariella Cuccovillo, docente afferente all’Area Giuridica;  

VISTO  il DR n.2071 del 06/12/2022 con il quale è stato prorogato al mese di 
giugno 2023, il termine di realizzazione della pubblicazione scientifica 
dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" della prof.ssa 
Mariella Cuccovillo, docente afferente all’Area Giuridica;  

VISTO il DR n. 142/2023 del 05/06/2023, Prot. n. 28805, con il quale è stato 
prorogato al mese di novembre 2023, il termine di realizzazione della 
pubblicazione scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di 
garanzia" della prof.ssa Mariella Cuccovillo, docente afferente all’Area 
Giuridica;  

VISTO  il DR n. 1079/2023 del 27/11/2023, Prot. n.1079, con il quale è stato 
prorogato al mese di maggio 2024 il termine di realizzazione della 
pubblicazione scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di 
garanzia" della prof.ssa Mariella Cuccovillo, docente afferente all’Area 
Giuridica;  

VISTO  il DR n. 1018/2024 del 23/05/2024, Prot. n.1079, con il quale è stato 
prorogato al mese di novembre 2024 il termine di realizzazione della 
pubblicazione scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di 
garanzia" della prof.ssa Mariella Cuccovillo, docente afferente all’Area 
Giuridica;  

VISTA  la richiesta della prof.ssa Cuccovillo del 21 maggio 2024 con la quale 
la stessa ha richiesto una proroga di 6 mesi per la pubblicazione della 
monografia ”La cessione autonoma dei diritti di garanzia” a seguito 
delle novità giurisprudenziali e legislative che rendono necessaria una 
revisione della materia oggetto di studio; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Cuccovillo del 26 novembre 2024 con la 
quale la stessa chiede una proroga di sei mesi per la necessità di un 
supplemento d’indagine sulle novità legislative, specie nell’ambito della 
regolamentazione dell’intelligenza artificiale e il conseguente 
significativo impatto sul tema di indagine; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 

DECRETA 

Articolo 1 

- di prorogare, al mese di maggio 2025, il termine di realizzazione della pubblicazione 
scientifica dal titolo "La cessione ‘autonoma’ dei diritti di garanzia" della prof.ssa Mariella 
Cuccovillo, docente afferente all’Area Giuridica; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Articolo 2 
- di invitare la struttura deputata alla gestione delle procedure amministrative e contabili a 
trasmettere, entro giugno 2025, la documentazione comprovante la spesa e, qualora 
l’importo effettivamente speso fosse inferiore a quello assegnato, di stornare gli eventuali 
residui a favore delle competenti strutture dell’Amministrazione Centrale. 

                  lL RETTORE 
                   (prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                                                                 Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-12-09T09:49:23+0100
	LORENZO LO MUZIO




